
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 7651/2023

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/4/2021

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO

ORGANIZZATIVO
DETERMINAZIONE

Oggetto: Rettifca della scheda di autovalutazione (Allegato B) relativa all'Avviso di
procedura valutativa per la progressione di carriera (progressione verticale) riservata
al personale dipendente della Città Metropolitana di Palermo, mediante passaggio
all'Area superiore, ai sensi dell'art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e dell'art.
15 CCNL Comparto Funzioni Locali  2019/2021, per la copertura di n. 32 posti  di
"Istruttore Amministrativo Contabile -  Area Istruttori"  -  Determina Dirigenziale N.
5985 del 22/12/2023.

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  di  determinazione  dirigenziale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento Dott.ssa Maria Rosa Ferraù.
Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del
presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista  la  legge  n.  142/90  così  come  recepita  dalla  Legge  Regionale  n.  48/91  e
successive modifche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente
provvedimento non sussistono conftti  di  interesse,  neppure potenziale,  per chi  lo
adotta.
Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento. 

DETERMINA
Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa  Maria
Rosa Ferraù con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 27/12/2023
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

                                                                                                                      1/3

Determina Dirigenziale N. 6100 del 28/12/2023
Protocollo N. 96983/2023

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
la  sottoscritta  Responsabile  del  Procedimento  nominata  con  Determina
Dirigenziale  N.  1738  del  17/04/2023, sottopone  all’esame  del  Dirigente  la
seguente proposta di Determinazione.
Al tal fne, ai sensi e per gli efetti di cui all’Art. 6 Bis della legge 7 agosto
1990, n. 241, dichiara che nella istruttoria e predisposizione della presente
proposta  di  determinazione  non  si  trova  in  confitto  di  interessi  anche
potenziali.
                                                      
Premesso che:

-  in  data  22/12/2023 è stata  adottata  la  Determinazione Dirigenziale  n.
5985,  relativa  all’Approvazione  dell’avviso  di  procedura  valutativa  per  la
progressione  di  carriera  (progressione  verticale)  riservata  al  personale
dipendente della Città Metropolitana di Palermo, mediante passaggio all'Area
superiore, ai sensi dell'art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e dell'art.
15 CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021, per la copertura di n. 32 posti
di "Istruttore Amministrativo Contabile - Area Istruttori" ;

- nella suddetta determinazione, per mero errore materiale, nella scheda di
autovalutazione  (  Allegato  B)  parte  integrante  della  suddetta  DD,   nella
sezione  riguardante  il  “Possesso  titoli   professionali  e  di  studio  ulteriori
rispetto all’accesso all’Area, purché attinenti al proflo oggetto di selezione :
Max 30 punti”-  (Tabella B),  sono stati indicati, in riferimento alla valutazione
del  Diploma  di  Laurea  Vecchio  Ordinamento/  Laurea  Specialistica/Laurea
Magistrale,  erroneamente  nelle  ultime  due  voci  i  seguenti  punteggi  sotto
evidenziati:

Max punti 15 così attribuiti:
- punti 15 per voto pari a 110/110 e lode;
- punti 14 per voto da 105 a 110/110;
- punti 13 per voto da 100 a 104/110;
- punti 12 per voto inferiore a 100/110.

invece dei  punteggi correttamente  inseriti nell’avviso come sotto riportato : 

Max punti 15 così attribuiti:
- punti 15 per voto pari a 110/110 e lode;
- punti 14 per voto da 105 a 110/110;
- punti 12 per voto da 100 a 104/110;
- punti 10 per voto inferiore a 100/110.

Ritenuto che:
-  occorre  apportare  le  dovute  correzioni  e  riproporre  la  scheda  di
autovalutazione  conforme alla valutazione riportata nell’Avviso di procedura
valutativa per la progressione di carriera (progressione verticale) riservata al
personale  dipendente  della  Città  Metropolitana  di  Palermo,  mediante
passaggio all'Area superiore, ai sensi dell'art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n.
165/2001 e dell'art.  15 CCNL Comparto Funzioni Locali  2019/2021, per la
copertura  di  n.  32  posti  di  "Istruttore  Amministrativo  Contabile  -  Area
Istruttori" ;
-  occorre   quindi,  riproporre  la  scheda  di  autovalutazione  debitamente
corretta che si allega al presente atto e ne diventa parte integrante. 

2/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Dato atto che,  per il  seguente provvedimento sono stati rispettati i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Accertata, ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla   regolarità
legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

PROPONE

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in premessa:

1) PRENDERE ATTO che, per mero errore materiale nelle ultime due voci, in
riferimento  alla  valutazione  del   Diploma di  Laurea  Vecchio  Ordinamento/
Laurea  Specialistica/Laurea  Magistrale,   sono  stati  riportati  i  seguenti
punteggi sotto evidenziati:
- punti 13 per voto da 100 a 104/110;
- punti 12 per voto inferiore a 100/110.

 invece  del  punteggio  correttamente riportato nell’avviso in oggetto: 

- punti 12 per voto da 100 a 104/110;
- punti 10 per voto inferiore a 100/110.

2) DI RETTIFICARE la scheda di autovalutazione inserita erroneamente, con
la scheda di autovalutazione  riportante la corretta valutazione, che si allega
al  presente  atto  e  ne  diventa  parte  integrante,  inserita  nell’Avviso  di
procedura valutativa per la progressione di carriera (progressione verticale)
riservata  al  personale  dipendente  della  Città  Metropolitana  di  Palermo,
mediante passaggio all'Area superiore, ai sensi dell'art. 52, comma 1-bis, del
D.Lgs. n. 165/2001 e dell'art. 15 CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021,
per la copertura di n. 32 posti di "Istruttore Amministrativo Contabile - Area
Istruttori".

3)  DI  PUBBLICARE la  scheda  di  autovalutazione  debitamente  corretta
all’Albo Pretorio on-line e sulla pagina “Amministrazione trasparente” del sito
istituzionale.
                                                                                
Palermo lì 27/12/2023

Responsabile del Procedimento
E.Q. Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

                                                                                                                      3/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


